АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2014 года                                № 19
п. Мирный

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в весенний
период 2014 года на территории
сельского поселения Кемское

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период 2014 года, охраны жизни и здоровья граждан на территории сельского поселения Кемское ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Запретить выход на лёд водоёмов населению в период таяния ледяного покрова, выезд на лед автомобилей, тракторной техники, за исключением снегоходов промышленного и самодельного (на пневмоходу) изготовления, расположенных на территории сельского поселения Кемское.

          2. Рекомендовать руководителю БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа» проводить разъяснительную работу с детьми, родителями по обеспечению безопасности детей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

          3. Администрации сельского поселения Кемское:

- совместно с комиссией по ЧС и ПБ и сотрудниками Вытегорского участка ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Вологодской области  проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья через средства массовой информации и информационные щиты;

- организовать установку предупредительных аншлагов о запрещении выхода и выезда на лед водоемов в период таяния ледяного покрова на водных объектах, расположенных на  территории сельского поселения.

         4. Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава  поселения                                                                                            Г.А.Ширяева